平成２８年度 北陸ＩＣＴ 現場見学会（新潟県）の開催について（ご案内）

この度、i-Constructionの普及・拡大を図るため、下記のとおり現場見学会を開催します。

記

１ 日時・場所

（１）日時：平成２８年１１月１１日（金） １３：３０～１６：３０

（２）場所：高田河川国道事務所および施工現場

（上沼道 下野田地区改良その３工事：武江・太陽JV）

２ 内容

（１）i-Construction概要説明（工事品質調整官）

（２）工事概要説明（高田河川国道事務所）

（３）採用技術の説明（施工者）

・ＩＣＴ施工技術の説明・実演

（４）ＵＡＶによる起工測量説明

（５）マシンコントロールバックホウ等

３ 申込み   別紙に出席者を記載の上、平成２８年１１月７日（月）１２時までに

ＦＡＸにてお申込み下さい。

なお、人数は各社１～２名でお願い致します。定員（５０名）を超えた場合は、

参加をお断りする場合がありますので予めご了承下さい。

４ 問合せ        北陸ＩＣＴ戦略研究会事務局 小泉・秋濃・竹島

及び申込先   （北陸地方整備局 企画部 施工企画課 施工係）

TEL 025－280－8866（直通） FAX 025－280－8809

５ その他   本見学会はCPDS 学習プログラム認定講習（2 unit）です。

平成２８年度 北陸ＩＣＴ 現場見学会（新潟県）

主 旨：ＩＣＴ活用工事の教育・教習を目的として、

官民を対象に見学会を実施する。

主 催：北陸ＩＣＴ戦略研究会

高田河川国道事務所

日 時：平成２８年１１月１１日（金）

        １３：３０～１６：３０

場 所：高田河川国道事務所および施工現場

（上沼道 下野田地区改良その３工事）

次 第

 集 合 １３：３０ （直江津国道維持出張所：上越市字前新田615-1）

 マイクロバスにて高田河川国道事務所に移動

 開 会 １４：００

１ 概要説明 （70分）

（１）挨拶およびi-Construction概要説明（工事品質調整官）

（２）工事概要（高田河川国道事務所）

（３）採用技術の説明（受注者、メーカー）

マイクロバスにて施工現場に移動

２ 現場実演見学 （武江・太陽JV）（50分）

 （１）ＵＡＶによる起工測量

 （２）マシンコントロールバックホウ・ブルドーザ

マイクロバスにて直江津国道維持出張所に移動

３ 直江津国道維持 帰着・解散

【平成２８年度 北陸 ICT現場見学会 会場案内図】
実演会場：上沼道 下野田地区改良その３工事現場

 （上越市下野田地先）

講習会場：高田河川国道事務所
（上越市南新町３番 56号）

025-523-3136

集合場所：直江津国道維持出張所
（上越市寺字前新田 615-1）

025-525-7724

寺 IC

四ヶ所 IC

鴨島 IC

子安

下新町

至 国道８号

至 長野